
 Bevölkerung • 03/2024 Mülheim an der Ruhr 

Bevölkerung insgesamt Deutsche Ausländer

 Stadtteil weiblich zusammen

abs. vH abs. vH abs. vH abs. vH

 1  Altstadt I 10.441  11.325  52,0  21.766   7.382  8.302  52,9  15.684  3.059  3.023  49,7  6.082  27,9  

 2  Altstadt II  13.019  12.894  49,8  25.913   8.824  9.045  50,6  17.869  4.195  3.849  47,8  8.044  31,0  

 3  Styrum 8.261  8.030  49,3  16.291   5.615  5.627  50,1  11.242  2.646  2.403  47,6  5.049  31,0  

 4  Dümpten 9.057  9.898  52,2  18.955   7.570  8.429  52,7  15.999  1.487  1.469  49,7  2.956  15,6  

 5  Heißen 10.310  11.170  52,0  21.480   9.127  10.024  52,3  19.151  1.183  1.146  49,2  2.329  10,8  

 6  Menden-Holthausen 7.029  7.309  51,0  14.338   6.228  6.651  51,6  12.879  801  658  45,1  1.459  10,2  

 7  Saarn 11.032  12.181  52,5  23.213   10.187  11.197  52,4  21.384  845  984  53,8  1.829  7,9  

 8  Broich 6.972  7.283  51,1  14.255   5.597  6.021  51,8  11.618  1.375  1.262  47,9  2.637  18,5  

 9  Speldorf 9.287  9.675  51,0  18.962   7.654  8.259  51,9  15.913  1.633  1.416  46,4  3.049  16,1  

 Mülheim an der Ruhr 85.408  89.765  51,2  175.173   68.184  73.555  51,9  141.739  17.224  16.210  48,5  33.434  19,1  

Bevölkerung nach Staatsangehörigkeit und Geschlecht in den Stadtteilen am 31.03.2024

 Dezernat V  •  Stabsstelle Sozialplanung und Statistik 
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weiblich
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 Bevölkerung • 03/2024 Mülheim an der Ruhr 

abs. vH abs. vH abs. vH abs. vH

 1  Altstadt I 6.324 7.214 13.538 62,2  1.058 1.088 2.146 9,9  3.059 3.023 6.082 27,9  10.441 11.325 21.766 4.117 4.111 8.228 37,8  

 2  Altstadt II  7.317 7.558 14.875 57,4  1.507 1.487 2.994 11,6  4.195 3.849 8.044 31,0  13.019 12.894 25.913 5.702 5.336 11.038 42,6  

 3  Styrum 4.524 4.674 9.198 56,5  1.091 953 2.044 12,5  2.646 2.403 5.049 31,0  8.261 8.030 16.291 3.737 3.356 7.093 43,5  

 4  Dümpten 6.622 7.485 14.107 74,4  948 944 1.892 10,0  1.487 1.469 2.956 15,6  9.057 9.898 18.955 2.435 2.413 4.848 25,6  

 5  Heißen 8.103 8.978 17.081 79,5  1.024 1.046 2.070 9,6  1.183 1.146 2.329 10,8  10.310 11.170 21.480 2.207 2.192 4.399 20,5  

 6  Menden-H. 5.865 6.282 12.147 84,7  363 369 732 5,1  801 658 1.459 10,2  7.029 7.309 14.338 1.164 1.027 2.191 15,3  

 7  Saarn 9.391 10.345 19.736 85,0  796 852 1.648 7,1  845 984 1.829 7,9  11.032 12.181 23.213 1.641 1.836 3.477 15,0  

 8  Broich 4.927 5.383 10.310 72,3  670 638 1.308 9,2  1.375 1.262 2.637 18,5  6.972 7.283 14.255 2.045 1.900 3.945 27,7  

 9  Speldorf 6.944 7.490 14.434 76,1  710 769 1.479 7,8  1.633 1.416 3.049 16,1  9.287 9.675 18.962 2.343 2.185 4.528 23,9  

 Mülheim 60.017 65.409 125.426 71,6  8.167 8.146 16.313 9,3  17.224 16.210 33.434 19,1  85.408 89.765 175.173 25.391 24.356 49.747 28,4  

1) Ausländer sowie Deutsche mit einer weiteren Staatsangehörigkeit
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 Bevölkerung • 03/2024 Mülheim an der Ruhr 

0 - 3 3 - 6 6 - 10 10 - 15 15 - 16 16 - 18 18 - 21 21 - 25 25 - 30 30 - 45 45 - 60 60 - 65 65 - 75 75 u.ä.

 1  Altstadt I 581  651  807  1.026  175  383  594  850  1.542  4.497  4.046  1.435  2.238  2.941  21.766  
 2  Altstadt II  809  879  1.101  1.268  255  492  820  1.133  1.860  5.425  5.163  1.754  2.539  2.415  25.913  
 3  Styrum 531  631  825  936  187  376  520  765  1.027  3.410  3.173  1.114  1.485  1.311  16.291  
 4  Dümpten 535  592  807  886  173  283  499  733  994  3.744  3.671  1.516  2.290  2.232  18.955  
 5  Heißen 517  609  828  1.046  195  423  570  707  955  3.889  4.611  1.787  2.668  2.675  21.480  
 6  Menden-Holthausen 336  392  535  549  115  248  392  502  593  2.414  3.262  1.209  1.746  2.045  14.338  
 7  Saarn 469  551  830  1.006  222  397  569  725  857  3.736  5.392  2.001  3.167  3.291  23.213  
 8  Broich 317  365  457  599  122  224  368  614  985  2.714  2.813  1.061  1.716  1.900  14.255  
 9  Speldorf 481  538  716  878  165  283  414  626  1.131  3.742  3.814  1.409  2.238  2.527  18.962  

 Mülheim an der Ruhr 4.576  5.208  6.906  8.194  1.609  3.109  4.746  6.655  9.944  33.571  35.945  13.286  20.087  21.337  175.173  

 Dezernat V  •  Stabsstelle Sozialplanung und Statistik 

Bevölkerung nach Altersgruppen in den Stadtteilen am 31.03.2024
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